CATÁLOGO DE PRODUCTO
PROTECCIÓN
ELÉCTRICA
ansell.com
GUANTES ELÉCTRICOS ACTIVARMR®
2Para el estándar no obligatorio de los guantes eléctricos, la celda de ensayo adaptada para los guantes: EN 61482-1-2: TRABAJOS DE TENSIÓN - ROPA DE PROTECCIÓN CONTRA LOS PELIGROS TÉRMICOS
DEL ARCO ELÉCTRICO - Parte 1-2: Métodos de prueba - Método 2: Determinación de la clase de material y ropa para la protección al arco utilizando un arco directo y limitado (pruebas de caja)
CLASES DIFERENTES

Longitud del guante
Color del guante
Configuración del empaque
RIG216B RIG216Y
PROTECCIÓN ELÉCTRICA GUANTES DE PROTECCIÓN DE CUERO
Es importante que los guantes de cuero de protección industriales ActivArmr®
sean usados sobre los guantes aislantes eléctricos para cubrir los estándares
OSHA y ASTM para ofrecer protección contra abrasiones y perforaciones
causados por el contacto con componentes eléctricos. Los guantes industria-
les de cuero ActivArmr® están disponibles en todas las tallas de la 7-12 para
Bajo Voltaje y 8-12 Alto Voltaje y las cubiertas de cuero están perfectamente
adaptados a la forma de los guantes aislantes de cuero.
7 836635 RIGLVCVR070
8 836636 RIGLVCVR080
9 836637 RIGLVCVR090
10 836638 RIGLVCVR100
11 836639 RIGLVCVR110
12 836640 RIGLVCVR120
Fundas de guante de cuero de bajo voltaje
8 836641 RIGHVCVR080
9 836642 RIGHVCVR090
10 836643 RIGHVCVR100
11 836644 RIGHVCVR110
12 836645 RIGHVCVR120
Fundas de guante de cuero de alto voltaje
TALLA
CÓDIGO INTERNO
(ORACLE)
CÓDIGO EXTERNO
(MSPN)
TALLA
CÓDIGO INTERNO
(ORACLE)
CÓDIGO EXTERNO
(MSPN)
TALLA
CÓDIGO INTERNO
(ORACLE)
CÓDIGO EXTERNO
(MSPN)
11“ 836631 RIGCVSBAG11
14” 836632 RIGCVSBAG14
16” 836633 RIGCVSBAG16
18” 836634 RIGCVSBAG18
Bolsos de lona 96-001
96-002
96-003
Latinoamérica